
  事 務 連 絡 

令 和 ５ 年 ８ 月 ９ 日 

 

 

各医療関係団体関係者各位 

 

 

厚生労働省医政局医事課 

医師等医療従事者働き方改革推進室 

 

 

令和５年度地域医療介護総合確保基金（事業区分６）からのお知らせについて 

 

 

平素より厚生労働行政の推進にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、標記基金に関しまして、更なる活用促進のため、従来の資料に加え、新たに

これまでの活用事例をまとめた簡潔で分かりやすい資料を作成しました。厚生労働省

主催の医療機関向けの研修であるトップマネジメント研修において、別添にて周知・

広報をしておりますので、各医療関係団体の皆様に於かれましても情報提供させてい

ただきます。 

また、資料内に掲載しておりますが、各都道府県のホームページにおける補助交付

要綱の掲載先もお示ししておりますので、あわせて情報提供させていただきます。各

団体の関係医療機関への周知等ご協力方よろしくお願いいたします。 

 

 

 ※補助交付要綱は都道府県毎に補助対象、補助率等が異なります。都道府県によっては、

お示しした活用事例を補助対象としていない場合等もございますので、医療機関への周

知に当たっては、周知用スライドの２枚目一番下に記載しております留意点をご一読い

ただき先ずは詳細な補助内容について都道府県へお問合せをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 ＜照会先＞ 

（事業区分６に関すること） 
  厚生労働省医政局医事課 

医師等医療従事者働き方改革推進室 
代表 03-5253-1111 


